Informe económico de la propuesta de Ajipapa.
a) Estado actual del coste de patata de siembra a partir de distribuidores convencionales
	
	Cantidad


	Gasto 
	Precio

	Patata temprana Jaerla

Marzo 2007


	200 Kg.
	137 €
	0.68 €/Kg.

	Patata tardía Desiree

Junio 2006
	175 Kg.
	150 €
	0.85 €/Kg.

	
	
	
	

	Total anual
	375 Kg.
	287€
	0.76 €/Kg.


b) Propuesta de incorporar 1/3 de la patata de siembra de Ajipapa y mantener 2/3 de la distribución convencional.
	
	Cantidad


	Gasto 
	Precio

	Patata temprana Jaerla Ajipapa
	70 Kg.
	105 €
	1.5 €/Kg.

	Patata temprana Jaerla

Convencional

	130 Kg.
	88 €
	0.68 €/Kg.

	Patata tardía Desiree
	60 Kg.
	90 €
	1,5 €/Kg.

	Patata tardía Descree
	115 Kg.
	98 €
	0,85 €/Kg.

	
	
	
	

	Total anual
	375 Kg.
	381 €
	1,02 €/Kg.


Suponiendo que: 
La demanda de patata de siembra tiene el mismo volumen.

La patata lleva el precio máximo establecido por Ajipapa. 

Supone que la diferencia en gasto anual de ambos modelos es de 94 euros (redondeando decimales).
